D TASA VVUF. İlk sQfıler re miz kelime
sini "bir manayı, bir düşünce ve duyguyu
üstü kapalı bir şekilde ifade etme" anla
mına gelen işaret terimiyle eş anlamlı ola
rak kullanmışlardır. Remzi işaret ve ima
ile birlikte fark gözeterek bir tasawuf te
rimine dönüştüren ilk sQfi olan Ebu Nasr
es-Serrac (ö. 378/988) remzi "sözün zahi
rinin altında yatan, ehlinden başkasının
anlayamadığı gizli mana" şeklinde tanım-

lar. Serrik'ın bu tanımı, "anlamı latif ol
duğundan lafız ve ibare ile açıklanması
konuşan tarafından gizli tutulan şey" şek
linde tarif ettiği işaret kavramından fark
lıdır.

uzaklıktaki EbGfutrus nehrin
den su getirtmek, ayrıca bölgede çok sa
yıda kuyu açtırmak suretiyle şehrin çev
resinde ziraatı geliştirmiştir. Remle kısa
sürede önemli bir eyaJet merkezi haline
gelmiş, bu arada bazı isyanlara ve son ha
life ll. Mervan ' ın Abbas! ordusunun karşı
sında yenildiği son savaşlardan birine ( 132/

750) sahne olmuştur.

Abbasller'in ilk dönemlerinde Filistin ve
Suriye eyaletinin merkezi olarak önemini
koruyan ve Emevl taraftarı isyantarla hila
feti meşgul eden Remle 87Tde Tolunoğul

ları 'nın , 93S'te İhşldller'in ve 969'da Patı
mller'in eline geçti. istahrl, IV. (X.)